

مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم: دانشگاه‌های استان هرمزگان متحد و هم افزا نیستند



اقتصاد کیش - مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم گفت: دانشگاه‌ها در استان‌ها با هم متحد باشند و هر دانشگاه و پژوهشگاهی چندمسئله کشور را حل کند که این هم موضوع و هم قانون است.

محمدسعید سیف در حاشیه‌ی برنامه سفر خود به بندرعباس اظهار داشت: مدیریت گرای دارای اهمیت بسیاری است و از لحاظ بودجه، امکانات، نرم‌افزار و سخت‌افزار مشکلات بسیاری در کشور وجود دارد، لذا باید تقسیم کار انجام شده و هر دانشگاه و پژوهشگاهی چندمسئله کشور را حل کند.

وی ادامه داد: وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی هم برای تحقق این هدف هم‌راهی داشته باشند تا قطب‌ها و مراکز حل مسئله شکل گیرد و به صورت جدی‌تر برای حل مسائل اقدام شود، در غیر این صورت، توان پراکنده می‌شود.

وی اضافه کرد: به نظر می‌رسد کشور هنوز به این دغدغه نرسیده است و مشخص نیست که اگر با روش کنونی جلو برویم به نتیجه برسیم.

مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم ابراز داشت: به خاطر کمبود منابع و مشکلات متعدد در کشور باید تقسیم کارها انجام شود و اگر این کار را انجام ندهیم دانشگاه‌ها و مراکز مختلف کارهای موازی انجام می‌دهند، صنایع هم موضوعات خود را در نهاد‌های مختلف مطرح می‌کنند و نمی‌توانیم به نتیجه مطلوب برسیم.

سیف بیان کرد: تلاش‌هایی که اکنون برای رفع مشکلات در سطح کشور انجام می‌شود پراکنده است و چون هنوز هم افزایی بین نهادهای مختلف شکل نگرفته چند مرکز بر روی یک موضوع کار می‌کنند، یعنی ممکن است اسامی کار انجام شود و ۲ سال آینده هم همان کار تکرار شود.

وی گفت: تقسیم کار و برنامه‌ریزی در سطح کشور نامطلوب است، مگر چه اندازه امکانات آزمایشگاهی و نیروی انسانی داریم که چند مرکز مشابه مشغول تحقیق، بررسی و حل یک مسئله باشند.

سیف تأکید کرد: باید این هارامترکز و هم افزا کنیم و اگر نتوانیم این مسأله را حل کنیم، حداقل داشته‌مانجر به نتیجه‌ای می‌شود.

مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم خاطر نشان کرد: چندین دانشگاه در هرمزگان وجود دارد اما متحد و هم افزا نیستند، اگر دانشگاه آزاد را هم از بین دانشگاه‌های این استان کنار بگذاریم همان دانشگاه‌های دولتی از قبیل پیام نور، علمی کاربردی، فنی و حرفه‌ای هم با هم متحد و هم افزا نیستند.

سیف بیان کرد: ایجاد هماهنگی بین دانشگاه‌ها در درون استان‌ها مصوبه وزارت علوم بود که با تغییر دولت فراموش شد.

از ابتدای سال جاری تاکنون؛

بیش از هفت میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا در بنادر غرب هرمزگان جابه‌جاشد



اقتصاد کیش - مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: بیش از هفت میلیون و ۶۰۰ هزار تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی از ابتدای سال جاری تاکنون در بنادر غرب استان تخلیه و بارگیری شد.

مرتضی سالاری اظهار داشت: در مجموع هفت میلیون و ۶۸۸ هزار و ۱۸۸ تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان تخلیه و بارگیری شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته هفت درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، سه میلیون و ۷۶۱ هزار و ۸۸۵ تن با افزایش ۵۸ درصدی مربوط به کالاهای غیرنفتی و سه میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۰۳ تن به فرآورده‌های نفتی اختصاص دارد.

بنادر آفتاب، چارک، سیری، لاوان، بندرلنگه، بندر شیوه، ابو موسی، بندر انرژی‌تر پارسایان و بندر نخلیو نقش پررنگی در حوزه تخلیه و بارگیری انواع کالاها در بنادر غرب استان هرمزگان دارند. بنادر آفتاب، چارک، سیری، لاوان، بندرلنگه، بندر شیوه، ابو موسی، بندر انرژی‌تر پارسایان و بندر نخلیو نقش پررنگی در حوزه تخلیه و بارگیری انواع کالاها در بنادر غرب استان هرمزگان دارند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به تردد بیش از ۲۰ هزار فروردین شناور و نجات جان ۲۹ نفر در آب‌های حوزه استحفاظی غرب استان طی این بازه زمانی اشاره کرد.

سالاری ادامه داد: طی این مدت ۲۰ هزار و ۴۴۹ فروردین شناور با ۱۷ درصد افزایش در بنادر غرب استان هرمزگان رفت و آمد کردند که از این میزان، یک هزار و ۳۶۰ فروردین شناور بالای هرمزگان و ۱۹ هزار و ۸۹ فروردین شناور نیز زیر هرمزگان بوده است.

به گفته وی؛ در این مدت مرکز جستجو و نجات دریایی (MRCC) بنادر غرب هرمزگان در راستای اعمال وظایف حاکمیتی و به منظور حفظ و ارتقای ایمنی دریانوردی خود با پیام اولیه و ۴۴ عملیات جستجو و نجات موفق به نجات جان ۲۹ نفر در آب‌های حوزه استحفاظی خود شده است.

فرماندار شهرستان سیریک اعلام کرد:

واگذاری ۱۰ میلیارد تسهیلات به دهیاری‌های سیریک

اقتصاد کیش - فرماندار شهرستان سیریک گفت: ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره به دهیاری‌های این شهرستان واگذار شد.

محمد رضا پاکروان در همایش دهیاران و شوراهای اسلامی بخش بماتی شهرستان افزود: این تسهیلات کم‌بهره پنج ساله با یک سال دوره تنفس در راستای توسعه گردشگری، اشتغالزایی و درآمدزایی به دهیاری‌ها پرداخت شده است.

وی گفت: اعتبارات واریزی به دهیاری‌ها از قانون مالیات بر ارزش افزوده است که با توجه سرانه جمعیتی واریزی می‌شود.

شهرستان ۵۲ هزار نفری سیریک دارای ۹۶ روستا و دارای ۶۶ دهیاری است.

بازدید استاندار هرمزگان از پروژه‌های در دست اقدام شهرداری بندرعباس



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با همراهی شهردار بندرعباس از پروژه عمرانی سطح شهر بازدید کردند.

به گزارش اقتصاد کیش بازدید از بازگشایی معبر در محله اسلام آباد، طرح تکمیلی زیبای لاین کوهستان پارک پنجه علی طرح تکمیلی روشنسازی کوهستان پارک پنجه علی و جانمایی محل کاشت هشتاد اصله درخت در کوهستان پارک پنجه علی انجام شد.

مهدی نوبانی در این بازدید گفت: نظریات سرمایه گذاری در شهر بندرعباس بسیار بالاست اما به طور جدی به این حوزه پرداخته نشده که تلاش خواهیم کرد با سازمان سرمایه گذاری شهرداری در این مسیر کارهای عمرانی را پیش ببریم.

شهردار بندرعباس ضمن تشکر از همراهی استاندار در تأمین بخشی از نقدینگی پروژه‌های شهرداری گفت: حرکتها و جهش‌های توأم در یک شهر اتفاق نخواهد افتاد مگر با همراهی مدیران ارشد استان و شهرداری بندرعباس همواره برای شتاب بخشیدن به حرکت



هرمزگان با هوای بهاری و بازار پر رونق میزبان گردشگران



کاشت ۷۵ هزار اصله نهال خرد در ساحل شمالی جزیره قشم



اقتصاد کیش - رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشم گفت: برای گسترش کمربند سبز نخل خلیج فارس با مشارکت مردم و جامعه محلی ۷۵ هزار اصله نهال خرد در خط ساحل شمالی جزیره قشم کاشته می‌شود.

اکبر محمودی زاده بیان اینکه با اجرای این طرح در ۱۰۰ هکتار از خط ساحل شمالی جزیره قشم در مناطق لاقت، گورزین، طبل و دهخدا نهال خرد کاشته می‌شود، افزود: برای اجرای این طرح ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته است.

وی با اشاره به اینکه کاشت نهال خرد در ساحل شمالی جزیره قشم تا پایان آذر ۱۴۰۱ ادامه دارد، تصریح کرد: جنگل‌های حرا بر روی خاک‌های لجنی ناشی از رسوب حاصل از فرسایش سواحل رشد می‌کنند و با جزر و مد آب، در دریا شناور می‌شوند و این ویژگی، راز شگفتی جنگل‌های اسطوره‌ای حراست.



کمالی ابراز داشت: پنج سد بزرگ و مهم استان هرمزگان با توجه به اینکه همچنان ظرفیت ذخیره آب آن‌ها تکمیل نشده است، در بازنگری‌های پیش‌رو در روزهای پایانی پاییز و همچنین زمستان آماده آبگیری هستند.

رییس دانشگاه هرمزگان: امروز پیوند دانشگاه و صنعت بدون مرز شده است



اقتصاد کیش - رییس دانشگاه هرمزگان با بیان اینکه پیوند دانشگاه با صنعت بدون مرز شده است، گفت: جامعه صنعتی پیرامونی و بنگاه‌های اقتصادی پذیرفته‌اند امروزه از سهام‌محوری باید به سمت ذینفعان حرکت کرد.

محمد صادقی در نشست مشترک دانشگاه هرمزگان با برخی از صنایع فعال در این استان، توضیح داد: به این نتیجه رسیدیم که شاید دیگر عمر نظریه سهامداری و سهام‌محوری یا به اصطلاح حقوقی‌ها ذینفع‌محوری خاتمه یافته است و در بسیاری از جاهای این گونه گفت و گو کردن با صنعت بسیار دشوار است.

وی ادامه داد: هنوز صنعت تصور می‌کند ذینفعان سهامداران هستند و سهامداران در اولویت خاصی قرار دارند که سالان متمادی برای این هزینه شده و سهامدار هم خود را مالک می‌داند، اما حداقل دستاورد یک ساله ما در ارتباط با صنعت این را نشان می‌دهد که صنایع پیرامونی وارد نوازی شده‌اند که نظریه ذینفع‌محوری را به نوعی پشت سر گذاشته‌اند و امروز ذینفعان کلیدی به نوعی در کنار آن‌ها هستند.

رییس دانشگاه هرمزگان افزود: بر همین اساس می‌بینید در صنایع بزرگ استان دفتر ارتباط با صنعت داریم و کارهای بزرگی را با یکدیگر آغاز کرده‌ایم، کارهایی با پالایشگاه نفت بندرعباس آغاز شده که در زمان خاص خودش در خصوص آن‌ها صحبت خواهیم کرد.

وی گفت: رابطه خوبی با صنایع پیرامونی آغاز شده است و آن‌ها هم وارد یک نظریه با عنوان منفعت‌مشترک شده‌اند و بر پایه منفعت‌مشترک به ذینفعان کلیدی خود توجه دارند.

صادقی تأکید کرد: سبقت خوبی با صنعت وجود ندارد و رابطه دانشگاه با صنعت ایجاد شده است و دانشگاه به عنوان مشاور علمی و پشتیبان در کنار صنعت قرار گرفته و رابطه بهینه‌ای شکل گرفته است.

وی اشاره کرد: دانشگاه هرمزگان در بُعد سیاستگذاری در قواعد ملی هم در حال مشارکت بوده و مصادیق آن تقاضا نامه‌هایی است که با شرکت با پالایش پخش، ملی مهندسی و جاهای دیگر منعقد شده است.

کار دانشگاه گفت‌ماند سازی است

رییس دانشگاه هرمزگان ابراز داشت: نشست‌هایی که با نمایندگان خود داریم و گفت و گو‌هایی که در سطح جامعه انجام می‌شود مؤید این مطلب است، کار دانشگاه گفت‌ماند سازی بوده و خلق گفت‌ماند می‌کند برای اینکه براساس آن گفت‌ماند محصولاتی را نه تنها خودش بلکه جامعه پیرامونش هم استفاده می‌کند.

صادقی گفت: اگر بنگاه‌های پذیرد که سرمایه اجتماعی مهم‌ترین سرمایه‌اش است به سراغ دانشگاه خواهد آمد و امروزه ارتباط دانشگاه هرمزگان با صنعت اینگونه شده است و بر یک نکته مشترک با هم تلاش می‌کنیم.

وی اضافه کرد: هر دو نیازمند سرمایه اجتماعی هستیم و بدون سرمایه اجتماعی نمی‌توانیم نرخ امنیت خود را تأمین کنیم، در دانشگاه به دنبال تأمین منافع صنعت و هم‌افزایی هستیم و خوب حرکت کردیم.

رییس دانشگاه هرمزگان تأکید کرد: انتظار داریم در بسیاری از موارد مقررات زدایی انجام شود، با تورم مقررات مواجه هستیم و اگر مقررات زدایی شود اصل‌ها به ما کمک می‌کند که چگونه رفتار کنیم.

صادقی یادآور شد: راه اصلی دستیابی به توسعه از دامن تعریف قواعد دو جانبه می‌گذرد و یکی از قواعدی که امروزه در اختیار ماست منفعت‌مشترک است. صادق یادآور شد: راه اصلی دستیابی به توسعه از دامن تعریف قواعد دو جانبه می‌گذرد و یکی از قواعدی که امروزه در اختیار ماست منفعت‌مشترک است.

منفعت‌مشترک ما با صنعت و جامعه، دانشگاه هرمزگان یک اقبال بزرگ دارد و آن هم این است که مطالعات بنیادی استان را راهبری کرده است و بدون شک همچنان که رصد توسعه پایستی بوسیله دانشگاه‌ها انجام شود تبیین و جهت‌بخشی را هیچ‌کس بهتر از آن‌ها نمی‌تواند بیان کند.

وی ابراز داشت: امروزه در حقوق توسعه و عالم توسعه گفته می‌شود توسعه امری فنی نیست و امری چند جانبه است که تولید آن صرفاً در اختیار دولت‌ها نیست.

رییس دانشگاه هرمزگان اظهار داشت: بهترین مرجع برای توسعه، دانشگاه و دانشگاهیان هستند و دانشگاه هرمزگان سیاستگذاری خود را بر همین مبنا قرار داده است تا مشارکت فعالی داشته باشد.

وی افزود: این دانشگاه در ارتباط با صنعت و جامعه اعتقاد دارد سه ضلع مثلث دولت، صنعت و دانشگاه با هم در یک جاهایی خطوط موازی‌شان را به سمتی ببرند که بتوانند مخرج مشترک برای بهینه‌سازی ثروت جامعه پیرامون خود داشته باشند.

رییس دانشگاه هرمزگان گفت: بر مبنای مرجعیت علمی و سیاستگذاری‌هایی که در وزارت علوم و اسناد بالادستی انجام شده در هر سه حوزه به این صورت مشارکت داشته‌ایم.

صادقی تأکید کرد: بخش اصلی در حوزه دولت است و معتقدیم با پستی گفت‌ماند واحدی در خصوص ارتباط با صنعت داشته باشیم و ابزارهای اصلی قواعد را تغییر بدهد یا به سمتی هدایت کند که حداقل شدن مطلوبیت رخ بدهد.

دانشگاه باید در تعیین قواعد بازی نقش اساسی داشته باشد

رییس دانشگاه هرمزگان گفت: باید در تعیین قواعد بازی به عنوان جامعه میزبان و بخش عظیمی از صنعت که ۶۰ درصد بزرگ‌ترین کشور در این استان تولید می‌شود با مقررات‌گذاری آن نقش آفرینی اساسی داشته باشیم تا در عصری که از کارایی سسختن به میان می‌آید و این تبدیل مهم‌ترین خواسته‌های بشری تبدیل شده است موفق باشیم.

وی مثال زد: اگر شما بهترین زمین فوتبال و بازیکنان را داشته باشید اما دوری داشته باشید که هر لحظه خطا می‌گیرد بازی از زیبایی خواهد افتاد.

صادقی افزود: اگر توسعه امری اجتناب‌ناپذیر است لازمه آن توجه به سرمایه‌های محیطی و محلی است، بر همین اساس شعار دانشگاه را به سمت اقتصاد دریا پایه بردیم که بتوانیم یافته‌های خود را در تعیین قواعد ملی به اشتراک بگذاریم.

اجرای طرح داناب در مدارس هرمزگان

اقتصاد کیش - با هدف آموزش شناخت و حفظ منابع آبی طرح داناب در مدارس استان هرمزگان اجرا می‌شود.

به گزارش اقتصاد کیش، معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: در این طرح دانش آموزان با شیوه‌های سنتی و نوین تهیه آب در استان آشنا می‌شوند. عبدالحمید کمالی افزود: در این طرح یک گروه ۸ نفره از کارشناسان شرکت آب منطقه‌ای استان روش‌های صرفه‌جویی را به دانش آموزان آموزش می‌دهند.

وی گفت: مسابقه‌کنندگان هم‌بخشی از طرح داناب است تا دانش آموزان با شیوه‌های آبیاری سنتی و سنتی‌های آن آشنا شوند.

کتر کشی روشی قدیمی و سنتی برای جابجایی آب در استان هرمزگان است. آموزش تئوری به دانش آموزان و بخش‌نامه‌ها و مواضع آموزشی صرفه‌جویی در مصرف آب از دیگر برنامه‌های طرح داناب است.

اقتصاد کیش **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه